
Ruszył nabór wniosków w programie ENERGIA DLA WSI

Kategoria: Rozwój i fundusze

Opublikowano: piątek, 14, luty 2025 16:13

Ewelina Kocemba

Odsłony: 626

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ogłosił kolejny nabór wniosków w

ramach programu priorytetowego „Energia dla wsi”. Program ma na celu wspieranie inwestycji w

odnawialne źródła energii na terenach gmin wiejskich i wiejsko-miejskich. Nabór potrwa do 19 grudnia

2025 roku lub do wyczerpania środków przeznaczonych na dofinansowanie.

Kto może skorzystać z programu?

Z dofinansowania mogą skorzystać następujące grupy beneficjentów:

Spółdzielnie energetyczne oraz ich członkowie.

Powstające spółdzielnie energetyczne, działające na podstawie ustawy o spółdzielniach rolników

lub prawa spółdzielczego.

Rolnicy, zarówno osoby fizyczne, jak i prawne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające

osobowości prawnej, które prowadziły działalność rolniczą przez co najmniej 12 miesięcy.

Rodzaje wspieranych inwestycji

W ramach programu dofinansowane zostaną instalacje odnawialnych źródeł energii o określonej mocy, w

zależności od wnioskodawcy:

Rolnicy mogą otrzymać wsparcie na budowę instalacji fotowoltaicznych i wiatrowych o mocy

elektrycznej od 50 kW do 1 MW oraz elektrowni wodnych i biogazowni rolniczych o mocy od 10

kW do 1 MW.

Spółdzielnie energetyczne i ich członkowie mogą inwestować w elektrownie wodne, instalacje

fotowoltaiczne i wiatrowe, a także w biogazownie oraz magazyny energii.

Warto zaznaczyć, że inwestycje w instalacje fotowoltaiczne i wiatrowe nie mogą być realizowane na

gruntach rolnych klas I-IV.

Formy i wysokość dofinansowania

Na realizację programu przeznaczono łącznie 3 miliardy złotych, w tym:

1,05 miliarda złotych w formie pożyczek,

1,95 miliarda złotych w formie dotacji.

Na drugi nabór przewidziano 1 miliard złotych, z czego 515 milionów złotych zostanie przeznaczonych

na pożyczki, a 485 milionów na dotacje. Dofinansowanie będzie przyznawane w jednej z dwóch form –

dotacji lub pożyczki – zgodnie z zasadami programu priorytetowego.

Więcej informacji dostępnych tutaj
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